
 

                          

 

AUTOBAREMO Y REQUERIMIENTO CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL 
ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO (ESTABILIZACION) A PLAZAS DE PERSONAL 
ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE FACULTATIVO ESPECIALISTA DE AREA EN 
OFTALMOLOGIA DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 
BOPA 27/XII/2022) 

 
Una vez registrados y asociados, por los participantes, los méritos aportados al proceso selectivo para el 

acceso, mediante el sistema de Concurso (Estabilización) a plazas de personal estatutario fijo de la categoría 

de Facultativo Especialista de Área en Oftalmología, procede la publicación del autobaremo de los 

participantes admitidos al proceso y realizar el requerimiento previsto en las bases de la convocatoria.  

 

PUNTUACION TOTAL DEL AUTOBAREMO POR ORDEN ALFABETICO 

 
TURNO LIBRE CUPO GENERAL  

 

NIF Apellidos y Nombre Experiencia 
Formación y 

Otros Méritos  

Puntuación 

TOTAL 

***3892** ALFAYA MUÑOZ, LAURA BLANCA 23,100 23,000 46,100 

***9281** ALVAREZ CORONADO, MARTA 16,070 8,000 24,070 

***9026** ALVAREZ RIERA, MANUELA 70,000 15,000 85,000 

***2472** ALVAREZ FERNANDEZ, DARIO 27,160 30,000 57,160 

***6148** BASCARAN OTEYZA, LUCIA 44,690 25,000 69,690 

***5187** BLANCO ANGEL, CAROLINA INMACULADA 32,590 15,000 47,590 

***4608** BUGALLO GONZALEZ, INES 5,460 8,000 13,460 

***6480** CHAMOUN OLEA, ALEJANDRA 27,550 8,000 35,550 

***2992** DE LA ROZ MARTIN, PABLO 41,250 30,000 71,250 

***8155** DORADO FERNANDEZ, TAMARA 17,680 8,000 25,680 

***6705** ESAA CARIDE, NEYLA CAROLINA 30,700 8,000 38,700 

***8545** FERNANDEZ DIAZ, LAURA 8,980 8,000 16,980 

***1631** FERNANDEZ FERNANDEZ, ANA SILVIA 70,000 15,000 85,000 

***6601** FERNANDEZ GARCIA, MARIA 12,690 8,000 20,690 

***7733** FUENTES VENTURA, DIANA ELIZABETH 11,100 18,000 29,100 

***4676** GARCIA LOPEZ, ALBA 48,310 30,000 78,310 

***6516** GARZO GARCIA , IRENE 27,140 8,000 35,140 

***5472** LARIA BLANCO, SAMUEL 34,150 27,000 61,150 

***8250** LOPEZ MONTES , TANIA 13,600 18,000 31,600 

***7877** MACIAS FRANCO, SANDRA 19,830 20,000 39,830 

***1625** MANCO LAVADO, FELIX ALEXANDER 33,730 18,000 51,730 

***1055** MARTIN ESCUER, BARBARA 31,010 30,000 61,010 

***9002** ORDOÑEZ LOZANO, MIGUEL ANGEL 16,010 30,000 46,010 

***4525** RAMOA OSORIO, M ROSALBA 33,690 18,000 51,690 

***7622** RODRIGUEZ BALSERA, CARLOS 16,060 8,000 24,060 

***7626** SANCHEZ CANTO, SARA 1,852 30,000 31,852 

***6409** SANCHEZ CAÑAL , BELEN 7,410 18,000 25,410 

***4818** SANTALLA CASTRO, CARLA 23,540 8,000 31,540 

***3404** SANTANA GARCIA, LUCIA INMACULADA 23,410 8,000 31,410 

***6265** SANTOS RODRIGUEZ-VIGIL, M. ISABEL 26,885 23,000 49,885 

***7600** SCALCIONE FERRINI , CATERINA 23,550 30,000 53,550 

 
          



 

                          

 

 

PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO (ESTABILIZACION) A PLAZAS DE 
PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE LA CATEGORIA DE OFTALMOLOGÍA DEL SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE 
ASTURIAS (Convocatoria 15/XII/2022 BOPA 27/XII/2022) 

 

 
REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACION ACREDITATIVA 

 

En virtud de lo dispuesto en la base Novena de la Resolución de 15 de diciembre de 2022 de la Dirección Gerencia 

del Servicio de Salud del Principado de Asturias (BOPA 27-XII-2022) el Tribunal Calificador acuerda requerir a los aspirantes 

que figuran en la siguiente relación, para que, en el plazo de 1 mes contado a partir del día siguiente al de la publicación 

de este requerimiento en la página web www.astursalud.es, aporten, en la aplicación ValoraT (en formato pdf), la 

documentación justificativa de los méritos alegados. 

El Tribunal Calificador podrá realizar varios y sucesivos requerimientos a personas aspirantes, en tanto éstas 

tengan opción a superar el proceso selectivo, en función del número de plazas y para la total cobertura de las mismas. 

 

 

RELACION DE ASPIRANTES A LOS QUE SE LE REQUIERE LA PRESENTACION DE LA DOCUMENTACION 

JUSTIFICATIVA DE LOS MERITOS ALEGADOS  

NIF APELLIDOS, NOMBRE Experiencia 

Formación 
y otros 
méritos TOTAL 

***9026** ALVAREZ RIERA, MANUELA 70,000 15,000 85,000 

***1631** FERNANDEZ FERNANDEZ, ANA SILVIA 70,000 15,000 85,000 

***4676** GARCIA LOPEZ, ALBA 48,310 30,000 78,310 

***2992** DE LA ROZ MARTIN, PABLO 41,250 30,000 71,250 

***6148** BASCARAN OTEYZA, LUCIA 44,690 25,000 69,690 

***5472** LARIA BLANCO, SAMUEL 34,150 27,000 61,150 

***1055** MARTIN ESCUER, BARBARA 31,010 30,000 61,010 

***2472** ALVAREZ FERNANDEZ, DARIO 27,160 30,000 57,160 

***7600** SCALCIONE FERRINI , CATERINA 23,550 30,000 53,550 

***1625** MANCO LAVADO, FELIX ALEXANDER 33,730 18,000 51,730 

***4525** RAMOA OSORIO, M ROSALBA 33,690 18,000 51,690 

***6265** SANTOS RODRIGUEZ-VIGIL, M. ISABEL 26,885 23,000 49,885 

***5187** BLANCO ANGEL, CAROLINA INMACULADA 32,590 15,000 47,590 

***3892** ALFAYA MUÑOZ, LAURA BLANCA 23,100 23,000 46,100 

***9002** ORDOÑEZ LOZANO, MIGUEL ANGEL 16,010 30,000 46,010 

 

 

 

 

Contra las resoluciones y los actos de trámite de este Tribunal, si estos últimos deciden directa o indirectamente 

el fondo del asunto, determinan la imposibilidad de continuar el procedimiento, producen indefensión o perjuicio 



 

                          

 

irreparable a derechos o intereses legítimos, podrá interponerse recurso de alzada ante la Dirección Gerencia 

del Servicio de Salud del Principado de Asturias en el plazo de un mes. 

         

Oviedo, 15 de noviembre de 2023 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL 

 

 

 

Elías Delgado Álvarez 
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